di sampaikan KH. Bisri Mustofa kepada pembaca.

BAB IV yang di bahas tentang tinjauan historis Syiir Ngudi Susilo karya

KH. Bisri Mustofa dan latar belakangnya.

17 Kurniati, “penumpasan al-hajjaj bin yusuf ats-saqofi terhadab Gerakan pemberontakan Abdullah

bin Zubair (692 M/73 H)”, (Skripsi, UIN Sunan Ampel Fakultas Adab dan Humaniora, Surabaya,

2018),17.

BIOGRAFI KH. BISRI MUSTOFA

A. Latar belakang keluarga dan Pendidikan

KH Bisri Mustofa adalah tokoh yang karismatik dan produktif, lahir di

kampung Sawahan Gang Palen Rembang Jawa Tengah tahun 1915 M-1334 H.

ia wafat pada tahun 1977 M di Rembang anak dari istri H. Zainal Mustofa dan

Khatijah. Mereka adalah seorang saudagar kaya yang sanhgat mencintai kiai.18

H. Zainal Mustofa memberinya nama Mashadi. Mashadi yaitu anak pertama dari

empat bersaudara dari Salamah, Misbah dan Khatijah. Pasangan ini juga